
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Wormerland houdende regels omtrent het verlenen van mandaat en volmacht, 

aanbesteding Beschermd Wonen en Maatschappelijke opvang 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland, 

  

  

Overwegende dat: 

• gemeenten op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning burgers dienen te ondersteunen 

bij hun zelfredzaamheid en participatie in de samenleving en hiertoe onder meer beschermd 

wonen voorzieningen en maatschappelijke opvang ter beschikking stellen; 

• de gemeenten Oostzaan, Wormerland en Zaanstad wensen samen te werken met betrekking tot 

de inkoop van de voorzieningen voor beschermd wonen en maatschappelijke opvang; 

• dit inkooptraject gezien de aard en omvang van de behoefte en op grond van de Europese 

Richtlijn en gewijzigde Aanbestedingswet 2012 moet plaatsvinden via een Europese aanbesteding 

vallende onder de sociale en specifieke diensten; 

• ten behoeve van een efficiënt verloop van deze Europese aanbesteding afgesproken is dat de 

gemeente Zaanstad, namens de samenwerkende gemeenten als penvoerder zal optreden, en 

• door de samenwerkende gemeente hiertoe mandaat en volmacht aan respectievelijk het college 

c.q. de burgemeester van de gemeente Zaanstad verleend dient te worden; 

Gelet op, 

• artikel 160, eerste lid, onder e en f Gemeentewet, 

• artikel 171 Gemeentewet en 

• afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

  
Besluiten: 

1. aan het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de gemeente 

Zaanstad mandaat c.q. volmacht te verlenen tot het Europees aanbesteden van de beschermd 

wonen voorzieningen, inclusief het nemen van de bij de aanbesteding behorende besluiten 

waaronder het besluiten tot de voorlopige- en definitieve gunning. 

2. aan het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester van de gemeente 

Zaanstad mandaat cq. volmacht te verlenen om, in het geval van een juridisch geschil in verband 

met de Europese aanbesteding van de beschermd wonen voorzieningen, verweer te voeren. De 

kosten van het verweer worden evenredig verdeeld over de samenwerkende gemeenten. Indien 

het een zaak betreft met een kennelijk aanmerkelijk financieel of rechtspositioneel belang, oefent 

het college/burgemeester van de gemeente Zaanstad deze bevoegdheid niet eerder uit dan na 

verkregen instemming van de mandaat/volmachtgever. Het college/burgemeester van de gemeente 

Zaanstad is in dat geval wel bevoegd om vooruitlopend hierop zo nodig voorlopig verweer, hoger 

beroep of cassatie in te stellen. 

3. het verlenen van ondermandaat en ondervolmacht door het college van burgemeester en wethou- 

ders / burgemeester van de gemeente Zaanstad aan medewerkers van de gemeente Zaanstad 

toe te staan. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

  

• a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten ex artikel 1:3 van de 

Awb te nemen en te ondertekenen; 

• b. volmacht: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 november 2020, 

de secretaris, 

R. Kool 

de burgemeester, 

Nr. 307017 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Wormerland 

Gemeenteblad 2020 nr. 307017 24 november 2020 1 



A.J Michel - de Jong 

Gemeenteblad 2020 nr. 307017 24 november 2020 2 


